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Samorządy na skrzydłach

Możliwe, że w najbliższych latach przybędzie kilkanaście nowych lotnisk lokalnych i regionalnych. Rząd chce aby niektóre
lotniska wojskowe zarządzane przez MON lub AMW, a niewykorzystywane do realizacji  ich zadań były nieodpłatnie
przekazywane zainteresowanym samorządom.
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Możliwe, że w najbliższych latach przybędzie kilkanaście nowych lotnisk lokalnych i regionalnych. Rząd chce
aby niektóre lotniska wojskowe zarządzane przez MON lub AMW, a niewykorzystywane do realizacji ich zadań
były nieodpłatnie przekazywane zainteresowanym samorządom.

Zgodnie z przyjętym w ubiegłym tygodniu przez Radę Ministrów projektem nowelizacji ustawy o gospodarowaniu niektórymi
składnikami mienia Skarbu Państwa i AMW, samorządy zainteresowane przejęciem nieużywanego lotniska wojskowego i
przekształceniem go w cywilne bedą mogły zrobić to dużo łatwiej.  Wystarczy, że złożą stosowny wniosek do ministra
transportu  (mają  na  to  6  miesięcy  od  dnia  ogłoszenia  uchwały  RM zawierającej  wykaz  niewykorzystywanych  lotnisk
wojskowych podległych MON lub AMW).

Zanim jednak nastąpi przekazanie lotniska konieczne będzie zgoda ministra skarbu, którą ten podejmie w porozumieniu z
ministrem transportu. Samej darowizny nieruchomości dokona starosta. Samorząd, który pozyskał nieruchomość będzie
zobowiązany do przekazywania 30 proc.  przychodów z  tytułu  gospodarowania lotniskiem na Fundusz Modernizacji  Sił
Zbrojnych oraz przejmą wszelkie obciążenia finansowe związane z tymi nieruchomościami.

Zdaniem  projektodawcy  przekazanie  samorządom  ww.  lotnisk  i  przekształcenie  ich  w
lotniska  cywilne  spowoduje  rozwój  gospodarczy  i  cywilizacyjny  małych  społeczności
lokalnych, rozwinie turystykę i zatrudnienie, zwiększy szanse regionów na wykorzystanie,
środków pomocowych UE oraz skomunikuje je z innymi regionami i krajami.
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